
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 

Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “G. PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 

Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - Via Corsico, 6 

 

 

 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-333 

 Codice CUP: I44D24002390007 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE DELIBERAZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI E DI 
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI ESPERTI E TUTOR - AGENDA NORD 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – Fondi Strutturali Europei – PN “Scuola e Competenze 
2021–2027” – Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) – Azione ESO4.6.A2 – Agenda Nord; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 44 del 24/05/2024 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 
13/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTO l’inoltro del progetto “Esploratori del Sapere: Competenze per un Futuro Sostenibile”, candidatura n. 
166321 del 16/11/2024; 

PRESO ATTO che al progetto è stato assegnato il CUP I44D24002390007; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 con cui il progetto è stato autorizzato 
per un importo complessivo pari a € 30.300,00; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE+ e FESR 2021–2027; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 10; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 10/12/2025; 

VISTA la delibera n. 39 del Collegio dei Docenti (Prot. n. 0016256) con la quale sono stati individuati e nominati 
gli Esperti e i Tutor dei moduli del progetto Agenda Nord; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al conferimento formale degli incarichi per la realizzazione dei moduli 
formativi autorizzati; 

 

DECRETA 

MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000044 - 21/12/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



Art. 1 – Approvazione delle deliberazioni 

Sono approvate le deliberazioni assunte dal Collegio dei Docenti nella seduta del 10 dicembre 2025, con 
delibera n. 39, relative all’individuazione degli Esperti e dei Tutor per l’attuazione dei moduli formativi 
afferenti al progetto: 

“Esploratori del Sapere: Competenze per un Futuro Sostenibile”​
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-333 – CUP: I44D24002390007. 

 

Art. 2 – Conferimento degli incarichi 

Sono conferiti i seguenti incarichi di Esperto e Tutor per i moduli formativi del progetto Agenda Nord: 

●​ Modulo “Parlami Italiano! Voci, Immagini e Storie che Fanno la Differenza” – Modulo n. 70940 
○​ Esperto: Chiara Celano 
○​ Tutor: Addolorata Troisi 

●​ Modulo “Parole Magiche: Laboratorio di Narrazione e Creatività” – Modulo n. 70737 
○​ Esperto: Sandra Marchesi 
○​ Tutor: Giorgia Amenta 

●​ Modulo “Matematilandia: Avventure tra Numeri e Formule” – Modulo n. 70750 
○​ Esperto: Chiara Corti 
○​ Tutor: Eleonora Vella 

●​ Modulo “Scienza Stellare: Piccole Esploratrici e Esploratori del Futuro” – Modulo n. 70774 
○​ Esperto: Annamaria Fava 
○​ Tutor: Eliana Ragone 

●​ Modulo “English Explorers: Navigare tra Parole, Mondi e Emozioni” – Modulo n. 70835 
○​ Esperto: Antonia Serra 
○​ Tutor: Rosita Genna 

 

Art. 3 – Durata e compensi 

Gli incarichi decorrono dalla data di sottoscrizione del contratto individuale e si concludono al termine delle 
attività progettuali, secondo il calendario approvato.​
I compensi saranno corrisposti in conformità alla normativa vigente, alle disposizioni dell’Autorità di Gestione e 
nei limiti degli importi autorizzati dal progetto, previa effettiva realizzazione delle attività e rendicontazione 
delle ore svolte. 

 

Art. 4 – Pubblicità e trasparenza 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e sul sito istituzionale della scuola www.thouargonzaga.edu.it, 
in ottemperanza agli obblighi di trasparenza e pubblicità previsti dalla normativa nazionale ed europea. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Adriana Colloca 

MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000044 - 21/12/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA

http://www.thouargonzaga.edu.it

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
	DECRETA 
	Art. 1 – Approvazione delle deliberazioni 
	Art. 2 – Conferimento degli incarichi 
	Art. 3 – Durata e compensi 
	Art. 4 – Pubblicità e trasparenza 


		2025-12-21T09:34:54+0000
	ADRIANA COLLOCA




